



## اعتراف نماینده ویژه سازمان ملل به نقش مؤثر ایران در مبارزه با مواد مخدر

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان دیدار کرد.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان دیدار کرد.

مهندس طه طاهری در این دیدار گفت: کشورهایی که با ادعای کمک وارد افغانستان شده‌اند هدفشان از بین بردن مواد مخدر نیست، بلکه در تلاش برای افزایش کشت مواد مخدر در آن کشور هستند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران شراکت جدی و راهبردی با دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل (UNODC) دارد و به همین خاطر هم برنامه‌های حوزه مقابله با مواد مخدر به خصوص مسائل افغانستان را با همکاری سازمان ملل و این دفتر پیگیری می‌کند، در واقع ایران بیشترین ارتباطات را برای ایجاد هماهنگی بیشتر با UNODC و افغانستان دارد.

به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر، قائم مقام دبیرکل این ستاد ناتوانی در سیستم دولتی افغانستان را یکی از عوامل مهم توسعه کشت مواد مخدر در آن کشور دانست و یادآور شد: کشورهایی که ادعا می‌کنند برای کمک وارد افغانستان شده‌اند، هدفشان از بین بردن مواد مخدر و تروریسم نیست، بلکه آنان در تلاشند تا ناامنی و کشت مواد مخدر در منطقه افزایش پیدا کند و در دو سال گذشته در افغانستان، هیچ عملیات مؤثری نه از سوی حاکمیت و نه از سوی کشورهای که مسئول امنیتی برخی استان‌ها هستند در جهت از بین بردن آزمایشگاه‌ها و سران و تاجران خرید مواد مخدر که بر سر زمین‌های زراعتی کشت حاضر می‌شوند و مواد جا به جا می‌کنند، صورت نگرفته است.

طاهری در ادامه، بررسی چرایی تبدیل لابراتوارهای سنتی به تکنولوژی مدرن و فن‌آوری‌های جدید، بررسی چگونگی تامین پیش‌سازهای تولید مواد مخدر در افغانستان و شناسایی راه‌های ورودی آن‌ها به آن کشور، شناسایی و افشای نام شرکت‌ها و کمپانی‌های دخیل در تولید پیش‌سازها به مجامع جهانی را از دیگر برنامه‌های مهم در حوزه مبارزه با مواد مخدر و پیش‌سازها برشمرد که نماینده سازمان ملل می‌تواند در افغانستان پیگیری کند.

وی گفت: حدود 10 روز پیش یکی از بزرگ‌ترین قاچاقچیان مواد مخدر به نام &#171;عبدالله پاکوتاه» که سال‌های متعددی در ترانزیت قاچاق مواد مخدر به اروپا دست داشت و جنایت‌های بی‌شماری را مرتکب شده بود، به رغم مجهز بودن به پیشرفته‌ترین تکنولوژی‌های دنیا، در عملیاتی از سوی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی کشورمان، در محل ترددش در استان سیستان و بلوچستان ایران شناسایی شد و در یک درگیری سخت به هلاکت رسید.

مهندس طاهری افزود: این قاچاقچی فردی بود که در انجام معاملات مواد مخدر در افغانستان به راحتی از کنار انگلیسی‌ها رفت و آمد می‌کرد و خانه، شرکت و حساب‌های زیادی را از طریق پولشویی در امارات متحده عربی و دبی به ثبت رسانده بود و مطمئناً امثالی مثل او در افغانستان هستند که به راحتی قابل شناسایی هستند اما ضربه‌ای نمی‌خورند و به اعمال پست خود ادامه می‌دهند.

وی افزود: متأسفانه مبارزه با مواد مخدر فدای تحریمات کشورمان شده است و برخی کشورها به دلیل تحریم ایران، اهمیتی به تعمیر یا تأمین تجهیزات کنترلی کشورمان نمی‌دهند که باید فکری کرد و البته در این خصوص پیشنهاد می‌شود توزیع کمک‌ها و حمایت‌های بین‌المللی از مؤثرترین عرصه مبارزه صورت بگیرد. طاهری از پیشنهاد طرف خود در خصوص راه‌اندازی روابط سه‌جانبه میان تهران، کابل و وین استقبال کرد و گفت: ما همچون گذشته آماده هرگونه همکاری سازمان ملل هستیم و امیدواریم در آینده تعاملات خوب و سازنده‌ای با یکدیگر داشته باشیم.

همچنین یان کوبیس، نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان در این دیدار حمایت از اجرای برنامه‌های مبارزه با جرائم به خصوص مواد مخدر را بخشی از وظایف سازمان ملل و دفتر UNODC برشمرد و گفت: ما در این میان حتی از افرادی که در این مبارزه متولی هستند، حمایت خواهیم کرد.

وی با اشاره به سومین اجلاس جهانی مبارزه با مواد مخدر (معاهده پاریس) که فوریه 2012 در وین برگزار شد، تأکید کرد: در این اجلاس بر نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در حوزه مبارزه با مواد مخدر و جرائم مرتبط با آن تأکید و اهمیت و ارزش فوق‌العاده‌ای برای ایران قائل شد. به راستی که کشور شما نقش مهمی را در این مبارزه ایفا کرده است. نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان یادآور شد: من بر نقشی که جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در حفظ ثبات،

امنیت و اهمیت افغانستان در منطقه ایفاد کند، کاملاً معترف هستم، ایران کشوری است که می‌تواند در پیشبرد توسعه افغانستان مؤثر باشد تا آن کشور به محل امن مواد مخدر تبدیل نشود.